PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 01/2012

Concurso Público Municipal para provimento de cargos efetivos da Fundação da Criança e do

Adolescente de Araxá/MG.
Realização: FRAMINAS -  http://www.gestaoconcurso.com.br - comunicacao@gestaoconcurso.com.br

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL 01/2012

O Prefeito de Araxá – Estado de Minas Gerais, Dr. Jeová Moreira da Costa, no uso de suas atribuições
constitucionais, torna público as alterações abaixo especificadas relativas ao Anexo I do Edital 01/2012 do
Concurso Público Municipal para provimento de cargos efetivos da Fundação da Criança e do Adolescente de
Araxá/MG, publicado no dia 05 de outubro de 2012, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Quadro de cargos / vagas / vencimentos / carga horária

CARGO

Vagas
Concorrência

Ampla

Vagas
destinadas

aos
Deficientes

Número Total
de Vagas Salário

Carga
Horária

Coordenador 2 0 2 R$ 2.130,68 40 horas

Coordenador Técnico operacional 1 0 1 R$ 1.255,44 40 horas

Diretor 1 0 1 R$ 2.130,68 40 horas

Auxiliar administrativo 2 1 3 R$ 898,20 40 horas

Assistente Social 3 0 3 R$ 1.896,13 30 horas

Psicólogo 3 0 3 R$ 1.684,13 40 horas

Pedagogo 3 0 3 R$ 1.255,44 40 horas

Enfermeiro 3 0 3 R$ 1.255,44 40 horas

Educador Social (feminino) 16 2 18 R$ 882,01 40 horas

Educador Social (masculino) 3 1 4 R$ 882,01 40 horas

Cozinheira 3 0 3 R$ 882,01 40 horas

Auxiliar de Cozinha 3 0 3 R$ 680,00 40 horas

Auxiliar de serviço 5 1 6 R$ 545,00 40 horas

Coordenador de Segurança 1 0 1 R$ 1.225.44 40 horas
Agente Socioeducativo
(masculino) 11 1 12 R$ 1.291,16 40 horas

Agente Socioeducativo (feminino) 3 1 4 R$ 1.291,16 40 horas

Advogado 3 0 3 R$ 1.590,00 40 horas

TOTAL 66 7 73